
 

Blwyddyn Newydd Dda! 

Happy New Year! 

Dyddiadau pwysig ar gyfer y tymor newydd. 

Important dates for the new term. 

Dydd Gwener / Friday  19.1.18 
9.00 y.b  

Gwasanaeth Dosbarth / Class 
Assembly OGWEN. 

Dydd Gwener / Friday 2.2.18 
9.00 y.b  

Gwasanaeth Dosbarth / Class 
Assembly FFRYDLAS 

Dydd Mawrth / Tuesday 6.2.18 Caffi Darllen / Reading Café  
Mwy o fanylion i ddilyn 
Further information to follow 

Dydd Gwener / Friday 9.2.18 Cau am hanner tymor 
Last day of half term 
 

Dydd Llun / Monday – Dydd 
Gwener / Friday 

12.2.18 – 16.2.18 Gwyliau hanner tymor 
Half term holiday 

Dydd Llun / Monday 19.2.18 HMS – Dim Ysgol 
Training Day – No School 

Dydd Mawrth / Tuesday 20.2.17 Plant yn dychwelyd 
Children return to school 

Dydd Sadwrn / Saturday 24.2.18 Esiteddfod Yr Urdd – Cylch  
Ysgol Dyffryn Ogwen 

Dydd Iau / Thursday 1.3.18 Gwasanaeth Dydd Gŵyl Dewi 
St Davids Day assembly 
Gwybodaeth bellach i ddilyn 
Further information to follow 

Dydd Mawrth / Tuesday 6.3.18 Noson Rhieni 
Parents Evening 

Dydd Mercher / Wednesday  7.3.18 Noson Rhieni 
Parents Evening 

Dydd Sadwrn / Saturday 17.3.18 Eisteddfod Yr Urdd - Sir 

Dydd Gwener / Friday 23.3.18 Cau am wyliau’r Pasg 
Last day of term 

Dydd Llun / Monday  9.4.18 HMS  
Training Day  
 

Dydd Mawrth / Tuesday 10.4.18 Plant yn dychwelyd 
Children return to school 

 

 


